

# COMUNE DI MISANO ADRIATICO

PROVINCIA DI RIMINI

# DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE COPIA

ELEZIONE DEL PRESIDENTE E DEL VICE PRESIDENTE DEL NR. Progr. 48
CONSIGLIO COMUNALE
Data 09/06/2014

Adunanza Seduta PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE in data 09 GIUGNO 2014 alle ore 20:15.

Il Presidente ha convocato il Consiglio Comunale nella solita sala delle adunanze, oggi 09 GIUGNO 2014 alle ore 20:15 in adunanza di PRIMA CONVOCAZIONE previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini di cui all'art.15 dello Statuto Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

N.	Cognome e nome	Presente Assente	N.	Cognome e nome	Presente Assente
1.	GIANNINI STEFANO	Χ	10.	TONINI MANUELA	Χ
2.	SILIQUINI DAVIDE	X	11.	GHINELLI PAOLO	X
3.	VALENTINI FILIPPO	X	12.	SANTINI MANILA	Χ
4.	MALPASSI MARIA ELENA	ι X	13.	GENTILINI LUCA	X
5.	DOMINICI LUCA	X	14.	GENNARI FABIO	Χ
6.	FERRI GIUSEPPINA	X	15.	GENNARI FRANCESCA	Χ
7.	ANGELINI ROBERTO	X	16.	PICCIONI MATTEO	Χ
8.	BERARDI RAFFAELLA	X	17.	MIGNANI ANTONIO	Χ
9.	BELPASSI ALEX	X			

Sono presenti gli Assessori:

PICCIONI FABRIZIO, UBALDINI MARCO, SEMPRINI ALVIO.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale: Dott. PIRACCINI LIA.

Il Presidente del Consiglio Comunale, SILIQUINI DAVIDE, constatata la legalità della adunanza, dichiara aperta la seduta.

Designa scrutatori, per la verifica delle eventuali votazioni segrete, i Sigg. Consiglieri: ANGELINI ROBERTO, BELPASSI ALEX, GENNARI FRANCESCA

Pareri di cui all'art. 49 del D.lgs. n. 267

Il Responsabile del SETTORE Segreteria Affari Generali Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:

**FAVOREVOLE** 

Data 04/06/2014

IL RESPONSABILE DEL SETTORE F.to Dott. Stelio Vaselli

Il Responsabile del SETTORE FINANZIARIO Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: NON DOVUTO

Data

Deliberazione del Consiglio Comunale NR. 48 DEL 09/06/2014

#### **OGGETTO:**

# ELEZIONE DEL PRESIDENTE E DEL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

# IL CONSIGLIO COMUNALE

Visti gli art. 9 e 13, comma 6, del vigente Statuto comunale che così recitano:

"

# Art. 9 Il Presidente del Consiglio Comunale

- 1. E' istituita la figura del presidente del Consiglio Comunale.
- 2. Il Presidente del Consiglio Comunale, in particolare:
  - convoca il Consiglio Comunale stabilendo il giorno dell'adunanza d'intesa con il Sindaco;
  - predispone l'ordine del giorno su indicazione del Sindaco
  - dirige i lavori e le attività del Consiglio Comunale.

# Art. 13 Insediamento

6. Dopo la convalida degli eletti, il Consiglio Comunale procede alla elezione, nel proprio seno, del presidente del consiglio Comunale il quale entra in funzione subito dopo la proclamazione del risultato della votazione. L'elezione avviene con votazione palese e con il voto favorevole di almeno 2/3 dei componenti il Consiglio. Nel caso in cui nella votazione non venga raggiunta tale maggioranza qualificata si procede immediatamente ad ulteriore votazione nella quale risulterà eletto il Consigliere che avrà ottenuto il maggior numero di voti; in caso di parità di voti è eletto il Consigliere più anziano di età. Il Consiglio Comunale procede, inoltre, alla elezione, nel suo seno, del Vice Presidente, con votazione palese ed a maggioranza assoluta dei consiglieri assegnati. Nel caso in cui nella votazione non venga raggiunta tale maggioranza qualificata si procede immediatamente ad ulteriore votazione nella quale risulterà eletto il Consigliere che avrà ottenuto il maggior numero di voti; in caso di parità di voti è eletto il Consigliere più anziano di età. Ove il Presidente eletto appartenga alla maggioranza, il Vice Presidente dovrà essere eletto fra gli appartenenti a una delle minoranze consiliari".

Ritenuto di procedere alla elezione del Presidente e del Vice Presidente ;

Alle ore 20,45 la seduta viene sospesa dal Presidente/Consigliere anziano per conferire con gruppi;

La seduta riprende dopo cinque minuti;

Dato atto che vengono proposti per le cariche, i nominativi dei seguenti consiglieri:

- per la carica di Presidente: BERARDI RAFFAELLA della maggioranza;
- per la carica di Vice presidente: MIGNANI ANTONIO della minoranza;

Dopo discussione registrata su supporto magnetico conservato agli atti dell'Ente, si procede nelle votazioni, con le modalità sopra dette, sui nominativi proposti;

Elezione del Presidente del Consiglio comunale: votazione palese

Cons. BERARDI RAFFAELLA ottiene voti favorevoli n. 12, contrari n. 0, astenuti n. 4 (Berardi, Raffaella, Gentilini Luca, Gennari Fabio, Gennari Francesca, Piccioni Matteo);

Elezione del Vice Presidente del Consiglio comunale: votazione palese

Cons. MIGNANI ANTONIO ottiene voti favorevoli n. 16, contrari n. 0, astenuti n. 1 (Mignani Antonio);

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell'art. 49 del Dlgs. 267/2000, ha espresso il parere che si allega:

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica;

Sulla base delle votazioni sopra riportate, il Consiglio Comunale

#### **DELIBERA**

- 1. di nominare Presidente del Consiglio comunale BERARDI RAFFAELLA, appartenente alla maggioranza;
- 2. di nominare Vice Presidente del Consiglio Comunale MIGNANI ANTONIO, appartenente alla minoranza;

#### IL CONSIGLIO COMUNALE

quindi procede alla votazione per rendere immediatamente eseguibile la deliberazione relativamente alla elezione del Presidente e con votazione unanime e palese,

# **DELIBERA**

a. a.o	 	 oooga.b.io	ia procente	

- di dichiarare immediatamente esequibile la presente deliberazione

La Cons. BERARDI RAFFAELLA assume la presidenza della seduta.

Deliberazione del Consiglio Comunale NR. 48 DEL 09/06/2014

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE F.to SILIQUINI DAVIDE

# IL SEGRETARIO GENERALE F.to PIRACCINI LIA

# **CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

Copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito informatico istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 12 giugno 2014 al 27 giugno 2014, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124, comma 1, del D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e dell'art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009, n. 69.

Lì. 12 aiuano 2014

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SEGRETERIA – AFFARI GENERALI F.to Dott. Stelio Vaselli

E' copia conforme all'originale

Lì. 12 aiuano 2014

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE SEGRETERIA – AFFARI GENERALI
Dott. Stelio Vaselli

# **ATTESTATO DI ESECUTIVITA'**

La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati.

E' divenuta esecutiva il 23 giugno 2014, giorno successivo al decimo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, 3° comma, D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267.

Addì.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SEGRETERIA – AFFARI GENERALI F.to Dott. Stelio Vaselli